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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde mandag den 16. september 
2013. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
Arbejdstid 
Personaleorganisationerne forhandler fortsat med SKAT omkring ledelsens ønsker til ændringer 
omkring arbejdstiden – bl.a. hvilke personalegrupper, der fremover skal være omfattet af 
fleksaftalen. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse forstår ikke, hvorfor SKATs ledelse – efter 
forbundets opfattelse – vil begrænse fleksibiliteten for medarbejdere i SKAT – en fleksibilitet 
omkring afvikling af arbejdstiden, som man netop opnår gennem deltagelse i fleksaftalen. 
 
Et snævert flertal i hovedbestyrelsen mente dog, at forbundet – i tæt samarbejde med de øvrige 
personaleorganisationer – skal fortsætte forhandlingerne med SKAT omkring de fremtidige rammer 
på arbejdstidsområdet for på den måde at begrænse forringelserne for medlemmerne mest muligt. 
 
Afskedigelsesrunden  
En række medlemmer har nu fået tilbudt en frivillig fratrædelsesordning fra SKAT. 
 
De pågældende medlemmer får individuel rådgivning i forbundets sekretariat omkring disse tilbud. 
 
Der er fortsat mange uafklarede ting i forbindelse med den kommende afskedigelsesrunde.  
 
I forbindelse med varslingen inden sommerferien blev personaleorganisationerne bl.a. lovet, at der 
ville blive udarbejdet en tidsplan efter sommerferien, og at personaleorganisationerne ville blive 
inviteret til at drøfte procedurer omkring afskedigelsesrunden. Dette har SKAT endnu ikke taget 
initiativ til – og forbundet er skuffet over, at SKAT ikke har fulgt det, de lovede før sommerferien. 
 
Finansloven for 2014 
Dansk Told & Skatteforbund forsøger fortsat gennem kontakt til en række politikere samt i 
medierne at påvirke grundlaget for finansloven for 2014, så spørgsmålet om ressourcerne til SKAT 
– og herunder den varslede afskedigelsesrunde – bliver taget op til reelle politiske forhandlinger. 
 
Politikerne fra en bred kreds af partier har et medansvar for den situation, der er i SKAT i dag – og 
bør vedstå dette ansvar ved at feje Finansministeriets udspil til ressourcerne til SKAT i de 
kommende år af bordet og afsætte de ressourcer, som kan sikre den nødvendige genopretning af 
SKAT. 
 



Ny struktur i forbundet 
Hovedbestyrelsen behandlede det forslag til vedtægtsændringer for Dansk Told & Skatteforbund, 
som er udarbejdet på baggrund af hovedbestyrelsens beslutninger på mødet i august om rammerne 
for en ny struktur. 
 
Strukturforslaget vil i næste uge blive drøftet med forbundets tillidsrepræsentanter på møder i vest 
den 24. september og i øst den 25. september. 
 
Den nye struktur i forbundet, som fortsat bygger på nærhed for medlemmerne bl.a. i forbindelse 
med valg af tillidsrepræsentanter, vil blive beskrevet nærmere i en artikel i det næste nummer af 
Dansk Told & Skat. 


